
   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

DECRETO Nº 017 DE 10 DE MARÇO DE 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, usando de 
suas atribuições legais e, com base na Lei nº 755/2006 e considerando o Protocolo 
n° 142/2021, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes do Comitê Municipal do Transporte 
Escolar, composto por representantes da Secretaria Municipal, representantes das 
Escolas Municipais e Estaduais e representantes dos pais de alunos que utilizam o 
transporte Escolar, para mandato de 02 (dois) anos - Mandato 2021 - 2023. 

 

Representantes da Secretaria Municipal: 

Titular: Elaine Cristina Marcondes Kazeker 

Suplente: Mariliane Dudziak 

 

Representantes dos Diretores das Escolas Municipais: 

Titular: Edson Muryllo Rodrigues Paes 
Suplente: Marina Carlota Spunar 
 
 
Representantes dos Diretores das Escolas Estaduais: 
Titular: Anderson Luiz Chaves Rutcóski (Presidente) 
Suplente: James Augusto Colinski 
 
 
Representantes de Pais de Alunos que Utilizam o Transporte Escolar: 
Titular: Roberson Delabona 
Suplente: Vanessa Aparecida Rodrigues 
 
Art. 2º Os membros do Comitê não receberão remuneração mensal para desempenho de 
suas funções. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 10 de março 
de 2021. 
    
 
                Elias Jocid Gomes da Costa 
     Prefeito Municipal 
 


